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EKSTRAKT I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË DHËNAT E 
SUBJEKTIT “SHOQËRI AKSIONARE”

GJENDJA E REGJISTRIMIT 

1. Numri unik i identifikimit të subjektit 
(NUIS)

L31909002M

2. Data e Regjistrimit 09/07/2013

3. Emri i Subjektit FINSEC PORT

4. Forma ligjore Shoqëri Aksionare

5. Data e themelimit 08/07/2013

6. Kohëzgjatja Nga: 08/07/2013      Deri: 

7. Zyra qëndrore e shoqërisë në Shqipëri Tirane Tirane  TIRANE Rruga Ismail Qemali, pallati nr.27, 
hyrja 1, kati VI, Apartamenti 24 

8. Kapitali 3.500.000,000

9. Vlera e kapitalit të shlyer: 3500000.0000

1.000,00010. Numri i aksioneve:

10.1 Vlera nominale: 3.500,000
të zakonshme me përparësi me të drejte 

vote
pa të drejte 
vote

11. Kategoritë e aksioneve të shoqërisë

11.1 Numri për secilën kategori

12. Objekti i aktivitetit: Shoqeria do te kete per objekt veprimtarie zbatimin dhe 
permbushjen e kushteve te kontrates se koncesionit miratuar me 
VKM nr. 505 date 30.05.2013 si dhe cdo aktivitet tjeter ndihmes 
apo plotesues ne funksion te zbatimit dhe permbushjes se kushteve 



2

te kontrates se koncesionit.

13. Sistemi i administrimit  me një nivel         me dy nivele

Argento Avdi14. Administratori/ët

14.1 Afati i emërimit Nga: 27/07/2022 Deri: 27/07/2025
15. Procedura e emërimit nëse ndryshon 

nga parashikimet ligjore.
15.1 Kufizimet e kompetencave (nëse 

ka).
Fatmir Kuçi

Anetar

16. Anëtarët e Këshillit Mbikqyrës 
(plotësohet nëse është Sh.a me dy 
nivele)

16.1 Kryetar/anëtar
16.2 Afati i emërimit Nga: 08/07/2013 Deri: 08/07/2019

Po
Jo

17. Anëtar i Pavarur
17.1  Përfaqesues i Punëmarrësve
17.2  Kushtet e pjesëmarrjes

18. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore. 

Dario Krtalic

Anetar

19. Anëtarët e Këshillit Mbikqyrës 
(plotësohet nëse është Sh.a me dy 
nivele)

19.1 Kryetar/anëtar
19.2 Afati i emërimit Nga: 26/08/2022 Deri: 26/08/2025

Jo
Jo

20. Anëtar i Pavarur
20.1  Përfaqesues i Punëmarrësve
20.2  Kushtet e pjesëmarrjes

21. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore. 

Josef Friedrich Aregger

Anetar

22. Anëtarët e Këshillit Mbikqyrës 
(plotësohet nëse është Sh.a me dy 
nivele)

22.1 Kryetar/anëtar
22.2 Afati i emërimit Nga: 15/05/2018 Deri: 08/07/2019

Jo
Jo

23. Anëtar i Pavarur
23.1  Përfaqesues i Punëmarrësve
23.2  Kushtet e pjesëmarrjes
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24. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore. 

Denisa Vyshka

Anetar

25. Anëtarët e Këshillit Mbikqyrës 
(plotësohet nëse është Sh.a me dy 
nivele)

25.1 Kryetar/anëtar
25.2 Afati i emërimit Nga: 29/07/2019 Deri: 29/07/2022

Jo
Jo

26. Anëtar i Pavarur
26.1  Përfaqesues i Punëmarrësve
26.2  Kushtet e pjesëmarrjes

27. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore. 

MATTHIAS DANIEL DR.FOLDEAK

Anetar

28. Anëtarët e Këshillit Mbikqyrës 
(plotësohet nëse është Sh.a me dy 
nivele)

28.1 Kryetar/anëtar
28.2 Afati i emërimit Nga: 26/08/2022 Deri: 26/08/2025

Jo
Jo

29. Anëtar i Pavarur
29.1  Përfaqesues i Punëmarrësve
29.2  Kushtet e pjesëmarrjes

30. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore. 

Rolf Roman Debrunner

Anetar

31. Anëtarët e Këshillit Mbikqyrës 
(plotësohet nëse është Sh.a me dy 
nivele)

31.1 Kryetar/anëtar
31.2 Afati i emërimit Nga: 26/08/2022 Deri: 26/08/2025

Jo
Jo

32. Anëtar i Pavarur
32.1  Përfaqesues i Punëmarrësve
32.2  Kushtet e pjesëmarrjes

33. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore. 

Gerold Alexander Auer

Anetar

34. Anëtarët e Këshillit Mbikqyrës 
(plotësohet nëse është Sh.a me dy 
nivele)

34.1 Kryetar/anëtar
34.2 Afati i emërimit Nga: 08/07/2013 Deri: 08/07/2019

35. Anëtar i Pavarur
35.1  Përfaqesues i Punëmarrësve

Po
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Jo35.2  Kushtet e pjesëmarrjes

36. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore. 

Andrea Kristo37.  Eksperti/ët Kontabël i Autorizuar
37.1  Afati i emërimit Nga: 08/07/2013 Deri: 08/07/2014

 Kreston Albania38.  Eksperti/ët Kontabël i Autorizuar
38.1  Afati i emërimit Nga: 29/07/2019 Deri: 

 BDO ALBANIA39.  Eksperti/ët Kontabël i Autorizuar
39.1  Afati i emërimit Nga: 15/05/2018 Deri: 

FINSEC AG
Me te drejte vote: 800.0000
Pa te drejte vote: 

40. Aksionarët 

40.1 Numri i Aksioneve 

40.2 Përqindja e pjesëmarrjes 80,000

VICTORIA INVEST
Me te drejte vote: 200.0000
Pa te drejte vote: 

41. Aksionarët 

41.1 Numri i Aksioneve 

41.2 Përqindja e pjesëmarrjes 20,000

42. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit Tirane  Synej SYNEJ Kalaja e Turres, Njesia Administrative 
Synej 

43. Të dhëna që njoftohen vullnetarisht Emri Tregtar: FINSEC PORT
E-Mail: a.kraja@portoalbania.com  
Telefon: 0682078876  

44. Statusi: Aktiv

Datë: 19/04/2026


